
SMLOUVA O DÍLO č. 4200011274/2/2018 
uzavřená podle § 2586 a násl. Zákona č.89/2012 Sb. - Občanského zákoníku 

 
 
 

 
1.    Smluvní strany 

 
 
 

1.1.     Objednatel: Státní zemědělský intervenční fond           
 Adresa: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1    
           Statutární orgán: zastoupený Ing. Jiřím Chmelem, ředitelem RO České Budějovice  

IČ: 481 33 981    

DIČ: CZ48133981    

Bankovní spojení: 000-3926001/0710, ČNB Praha  
  

 
1.2. Zhotovitel:  KOSTAX spol. s r. o. 

Adresa:   V. Nezvala 745/22, 370 06 České Budějovice 
Statutární orgán: Ing. Zdeněk Schneider, jednatel 
IČ:    60850353 
DIČ:   CZ60850353 
Bankovní spojení: 3540176/0300, ČSOB a. s., pobočka České Budějovice 

 
 

1.3. Ve vzájemném styku obou smluvních stran kromě statutárních orgánů uvedených v bodech 
1.1. a 1.2. jsou při operativním technickém řízení činnosti při realizaci díla nebo jeho části 
zmocněni jednat: 
za objednatele: 

 Mgr. Pavel Urban 
za zhotovitele: 
Ing. Zdeněk Schneider 

 
 
2.    Předmět smlouvy – určení díla 
 
2.1. Zhotovitel se zavazuje provést samostatně na svůj náklad, na své nebezpečí a na svou 

odpovědnost ve sjednané době a rozsahu jako „dodávku na klíč“ dílo: 

„Rozšíření počítačové sítě“ 
ve smyslu zhotovitelem podané nabídky splňující účel smlouvy a objednatel se zavazuje 
řádně, podle smlouvy provedené a dokončené dílo převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu. 

2.2. Předmětem cenové nabídky je dodávka, doprava a instalace datové strukturované kabeláže 
v rozsahu dle Přílohy č. 1a - Rozšíření datové kabeláže RO České Budějovice, Přílohy č. 1b - 
NUTS2_LAN a Přílohy č. 1c - NUTS4_LAN. 

2.3. Dílo bude provedeno v souladu s normami EN a ČSN. 
2.4. Součástí předmětu smlouvy je zajištění potřebných podkladů nutných pro řádné užívání 

předmětu díla a veškeré činnosti, služby a dodávky spojené s realizací předmětu smlouvy. 
 
 
3.    Doba a místo plnění  

 
3.1.  Zhotovitel zpracuje a předá objednateli dílo v místě provádění díla v (viz. bod 2 této smlouvy) 

a    v dohodnutém termínu (viz. bod 3 této smlouvy). 
 3.2.  Místo plnění:  

Dle Přílohy č. 1a - Rozšíření datové kabeláže RO České Budějovice. 
 

3.3. Předpokládaná doba plnění:  
a.) RO České Budějovice, NUTS2, Rudolfovská 80, 370 21 Č. Budějovice do 30. 4. 2018 



b.) RO Č. Budějovice, pracoviště Písek, Strakonice a Klatovy (adresy uvedeny v příloze č. 1a) 
do 16. 3. 2018 

3.4. V případě prodlevy se zahájením prací zaviněné ze strany objednatele se výše uvedené 
termíny posouvají o dobu prodlení. 
 

 
4. Součinnost objednatele 
 
4.1.  Objednatel umožní po dobu montáže zhotoviteli přístup do objektu a umožní zhotoviteli po 

předchozí dohodě provádění prací.  
 
 
5. Cena za dílo  
 
5.1. Cena za provedení díla byla stanovena mezi objednatelem a zhotovitelem dohodou na 

základě nabídky zhotovitele a podkladem pro její určení byla kalkulace, která je nedílnou 
součástí této smlouvy (viz. příloha č. 2a (kabeláž kategorie UTP 5E) a přílohy č. 2b  – 2d ). 

 
 
5.2.  Sjednaná cena díla činí: 
 

Cena díla bez DPH          86159,- Kč 
DPH 21 %                18093,4,- Kč 
Cena včetně DPH                 104252,4,- Kč 

 
5.3. Cena za dílo obsahuje veškeré práce nutné k provedení předmětu díla a veškeré náklady 

spojené se zpracováním díla a je určena jako cena pevná. a konečná. 

DPH bude fakturována v konečné faktuře ve výši stanovené zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty v platném znění. 

5.4      Obsahem dohodnuté ceny je kromě základní ceny materiálu též jeho doprava   
     na místo plnění a jeho instalace. 

5.5 Daňový doklad (faktura) na cenu díla dle čl. 5.2. této smlouvy bude zhotovitelem vystaven na 
objednatele po řádně poskytnutém plnění dle této smlouvy. Daňový doklad musí obsahovat 
náležitosti dle příslušných účinných právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Objednatel je povinen po řádném přijetí faktury ze strany zhotovitele zaplatit fakturu do 14 dnů 
od jejího doručení. V případě oprávněného vrácení faktury se objednatel nemůže ocitnout 
v prodlení se zaplacením částky fakturované oprávněně vrácenou fakturou. V případě 
oprávněného vrácení faktury se okamžikem jejího vrácení zhotoviteli přerušuje lhůta splatnosti 
vrácené faktury. Doručením nové faktury obsahující veškeré náležitosti této smlouvy, 
objednateli počíná běžet nová 14 denní lhůta splatnosti nové faktury 

5.6.  Cena za dílo je stanovena včetně zákonné DPH, která bude účtována dle platných právních 
předpisů. Výše sazby DPH a celková cena včetně DPH sjednaná v této smlouvě bude 
upravena v případě změny sazby DPH u zdanitelného plnění nebo přijaté úplaty v souladu s 
aktuální změnou zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

5.7. Při výkonu této činnosti je objednatel osobou povinnou k DPH, z tohoto důvodu lze použít 
režim přenesené daňové povinnosti. 

 
 
6. Platební podmínky  
 
6.1. Objednatel uhradí zhotovené dílo na základě daňového dokladu – faktury, která bude 

vystavena po předání díla dle podepsaného předávacího protokolu.  
6.2.  Faktura musí obsahovat: 

o označení faktury (zálohová, dílčí, celková) 
o číslo faktury (variabilní symbol) 
o datum splatnosti podle ujednání ve smlouvě 
o název a sídlo objednatele a zhotovitele 
o číslo objednávky OB18011274 
o bankovní spojení 



o předmět a název díla, číslo smlouvy 
o cena díla, vyúčtování záloh, částka k úhradě 
o datum vystavení, razítko a podpis oprávněné osoby 

6.3.  V případě, že bude chybět některá z náležitostí faktury nebo bude ve faktuře uvedena chybná 
částka či budou zhotovitelem vyúčtovány náklady, o jejichž vyúčtování nebyla mezi stranami 
učiněna dohoda, je objednatel oprávněn fakturu vrátit, aniž by byl v prodlení s placením. 
Faktura však musí být vrácena do data splatnosti.  

6.4.  Faktura je splatná do 14 dnů od jejího doručení objednateli. 
6.5. Součástí faktury bude soupis provedených prací. 
6.6. Za den, kdy objednatel splnil svůj závazek s úhradou faktury, se považuje den, kdy je 

příslušná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 
 

 
7. Způsob provedení díla a způsob splnění předmětu smlouvy 
 
7.1. Podkladem pro předání a převzetí díla bude vždy předávací protokol. Zhotovitel nese plnou 

odpovědnost za případné škody vzniklé na majetku objednatele při provádění díla nebo 
nedodržením sjednaných povinností.  

7.2. Vlastnické právo přechází na objednatele dnem předání předmětu díla.   
 
 
8. Odpovědnost za vady, záruka  

 
8.1. Záruční doba na provedené dílo počíná dnem předání předmětu díla.  
8.2. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené užíváním předmětu plnění v rozporu s předanou 

dokumentací a souvisejícími normami. Rovněž tak neodpovídá za vady způsobené živelnou 
událostí.  

8.3. Délka záruční doby činí 24 měsíců. Objednatel se zavazuje, že nebude provádět po dobu 
záruky na díle, resp. na částech díla, na kterých běží záruční doba, žádné změny bez 
předchozího souhlasu zhotovitele mimo běžnou údržbu. 

8.4. Způsob uplatňování případných zjištěných vad díla v záruční době a sjednané postupy při 
odstraňování vad: 
Servisní zásah bude prováděn u objednatele na základě telefonického, faxového, emailového 
či písemného požadavku objednatele o odstranění vady.  

 
 
9. Smluvní pokuty  

 
9.1. Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením díla sjednávají smluvní strany smluvní pokutu 

ve výši 0,05% z celkové smluvní ceny bez DPH, kterou zaplatí zhotovitel objednateli za každý 
i započatý den zpoždění.  

9.2. Pro případ prodlení objednatele s placením oprávněně fakturovaných částek sjednávají 
smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky bez DPH za každý i započatý 
den prodlení.  

9.3. Smluvní pokutu zaplatí povinný účastník této smlouvy vedle škody, která vznikne druhému 
účastníkovi v důsledku porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

9.4. V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla v opakovaně sjednané lhůtě, je objednatel 
oprávněn zadat odstranění vad třetímu subjektu a náklady s tímto spojené požadovat po 
zhotoviteli. 

9.5. Započtení smluvní pokuty je přípustné oproti částkám, které druhá strana oprávněně požaduje 
za nesplnění závazku z této smlouvy. 

9.6. V případě, že požadovaný servisní zásah bude vyhodnocen zhotovitelem jako neoprávněný, 
tzn., že závada nebude na předmětu plnění této smlouvy, je zhotovitel oprávněn náklady 
servisního výjezdu naúčtovat objednateli v plné výši. 

 
10.     Odstoupení od smlouvy 
 
10.1. V souladu s ustanovením § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník si strany 

ujednaly, že lze od smlouvy odstoupit. 



10.2. Poruší-li strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného odkladu 
od smlouvy odstoupit. Podstatným porušením této smlouvy se zejména rozumí, pokud ani 
v dodatečně poskytnuté lhůtě nevytvořil zhotovitel dílo a nepředal objednateli.  Strana této 
smlouvy může odstoupit v případě porušení mlčenlivosti druhého účastníka smlouvy (viz bod 
11.1.). Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě neposkytnutí nezbytných podkladů ze 
strany zhotovitele. Objednatel může odstoupit od smlouvy, pokud není dílo způsobilé pro účel, 
pro který bylo objednáno a v přiměřené lhůtě není uskutečněno na základě kontaktu 
objednatele zhotovitelem uvedení do provozní činnosti.  

10.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel nabízel, dával, 
přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání 
kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím 
řízení nebo při provádění smlouvy; neboli zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění 
zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodných 
praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

 
 

 
11.    Ostatní ujednání 
 
11.1. Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozví při 

provádění díla a získané informace a údaje nepoužijí pro jiné účely, než vyplývající ze 
smlouvy.  

11.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel nabízel, dával, 
přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání 
kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím 
řízení nebo při provádění smlouvy; neboli zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění 
zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodných 
praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

11.3. Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele či příslušného kontrolního orgánu jako osoba 
povinná poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly (viz 2 písm. e) zákona č.320/2001 
Sb.). 

11.4. Zhotovitel souhlasí s umístěním textu smlouvy na profilu objednatele. 
 
 

12. Závěrečná ustanovení 
12.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
12.2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou podepsány 

oprávněnými zástupci obou stran. 
12.3.   Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky,   
           zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského  
           zákoníku, v platném znění. 

   Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo neúčinné či neplatné, nebude   
   tím dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

12.4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory, vzniklé z této smlouvy, vždy   
           nejprve vzájemným jednáním. 
12.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, rozumí jejímu   

   obsahu, a že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a že tato  
   smlouva je projevem svobodné vůle smluvních stran. Na důkaz toho připojují  
   smluvní strany své podpisy. 

12.6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona   
   č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,  
   uveřejňování těchto  smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění  
   pozdějších předpisů, je  povinna smlouvu zveřejnit v registru smluv, přičemž  
   podle § 6 odst.1 uvedeného zákona  dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění  
   v registru smluv.  

12.7. Objednatel se zavazuje, že zašle tuto smlouvu správci registru smluv  
   k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději  
   však do 30 dnů od podpisu této smlouvy. Tato skutečnost nebrání zhotoviteli,   
   aby i z jeho strany došlo ke zveřejnění této smlouvy. Obě smluvní strany jsou  
   povinny nejpozději do 60 dnů ode dne podpisu této smlouvy provést kontrolu,  



   zda je smlouva zveřejněna v registru smluv. V případě, že zhotovitel zjistí, že  
   tato smlouva zveřejněna v registru není, je povinen neprodleně písemně  
   informovat objednatele anebo smlouvu sám zveřejnit. 

12.8. Vzhledem k výše uvedenému bere zároveň zhotovitel na vědomí, že nebyla-li  
   smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne,  
   kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.  
 

 
12.9. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno podepsané vyhotovení.  
12.10. Smluvní strany závěrem prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by účinnost 

této smlouvy znemožnily nebo omezily a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 
 
 
 
 
 
 
.........................................................   ........................................................ 
za objednatele:      za zhotovitele: 
Ing. Jiří Chmel, ředitel RO České Budějovice  Ing. Zdeněk Schneider, jednatel 
 
 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1a - Rozšíření datové kabeláže RO České Budějovice 
Příloha č. 1b - NUTS2_LAN 
Příloha č. 1c - NUTS4_LAN 
Příloha č. 2a - 20180131_LAN_SZIF_CB 
Příloha č. 2b - 20180131_LAN_SZIF_KT 
Příloha č. 2c - 20180131_LAN_SZIF_PI 
Příloha č. 2d - 20180131_LAN_SZIF_ST 


	„Rozšíření počítačové sítě“

